РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШАРСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения № 83.1 от 02.03.2015 г. «О денежном содержании Главы Фомино-Свечниковского сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Фомино-Свечниковское сельское поселение »

	Принято

Собранием депутатов
	30.04.2015 г.

Собрание депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения

РЕШИЛО:

 В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствии с действующим законодательством, внести  следующие изменения в решение Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района  № 83.1 от 02.03.2015 г. «О денежном содержании Главы Фомино-Свечниковского сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Фомино-Свечниковское сельское поселение»:
1. Дополнить Приложением 4 Решение Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения района  № 83.1 от 02.03.2015 г. «О денежном содержании Главы Фомино-Свечниковского сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Фомино-Свечниковское сельское поселение» согласно Приложению № 1  к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования(обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Фомино-Свечниковского

 сельского поселения                                                                                     С.Н.Гаврилов

х. Вишневка

30.04.2015 г.

№ 88/1
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Фомино-Свечниковского сельского поселения

от 30.04.2015 г. № 88/1
Положение

о выплате  премии выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе и муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Областным законом №103-ЗС от 13.10.2008 года «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», Областным законом №786-ЗС от 09.10.2007 года  «О муниципальной службе в Ростовской области» и определяет порядок выплаты выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы (далее - муниципальные служащие) премии за выполнение особо важных и сложных заданий.

2. Премии выплачиваются муниципальному служащему в целях повышения его заинтересованности в результатах деятельности органа местного самоуправления Фомино-Свечниковского сельского поселения, и качестве выполнения должностных обязанностей с учетом обеспечения муниципальным служащим задач и функций органа местного самоуправления Фомино-Свечниковского сельского поселения, исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией.

3. Премии могут выплачиваться ежеквартально и единовременно на основании правового акта представительного органа муниципального образования, Главы Фомино-Свечниковского сельского поселения или руководителей отраслевых органов Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения.

4. Ежеквартальные премии не выплачиваются лицам, уволенным в учетном периоде с муниципальной службы.

5. Ежеквартальные премии и премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается при наличии экономии фонда оплаты труда по аппарату Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения.

PAGE
2